Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-24-11399-5-2-1/C1664

Data: 23 / fl ) /2024

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njéren
ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: “FLAMURI V” SH.P.K.; “Benita Company”; “AAB
CONSTRUCTION” SH.P.K., Rruga Rilindja Kombétare-Malishevé, me nr. té regjistrimit
té biznesit NUI: 811276147 e pérfagésuar nga VIlaznim Mazreku (ne vazhdim
“Kontraktori”), ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike korniz€ pér Punét e
riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Titulli: “79 Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive-Ritender”

Nrl i prokurimit | 616-24-11399-5-2-1

Nr i brendshém 616-24-231-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

“79 Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive-Ritender”

1.2 Kontrata publike kornizé do té& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q&
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két¢ kontraté, tenton té blejé
artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke
specifikuar listén e puneve ge duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative .
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jan€) i/t€ detyruar t€ pérdoré/in kéte
marréveshje kornizé sa heré gé t€ prokurojné puné, té pérmendura né 1.1.

I1s raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimi



1.4 Kontrata hyn& né fuqgi nga data q¢ do t& caktohet n& planin e menaxhimit dhe &sht& valide 6 muaj nga ajo daté.
Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1. Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté & muaj.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jet® né territorin e Komunés sé Prishtinés

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jan# paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés gshié 99,714.00 Euro.

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &hté -+/-30%. Nese urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale
indikativé ose vler&n totale indikativé té kontratés publike kornizé (duke pérfshiré + tridhjeté pérqind (30%),
pa marré parasysh datén origjinale té skadimit t& Kontratés Publike Kornizé, kontrata do té ndérpritet
automatikisht. Mospérputhja e lejuar plus/minus tridhjeté pérgind (30%) vlen edhe pér pozicion/artikull,
dhe ne rast te arritjes se pragut té lejuar AKX nuk mund te beje porosi tjera pér até pozicton/artikull.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t8 jet& e vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jens fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ketg
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.
Neni4 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve (€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p&rfshirg Specifikimet Teknike;
{(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

6] Urdhér blerja;

42 Dokumentet ¢ ndryshme g& e p&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojngé njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né € cilin jang€ dh&n& mé& sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T# gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t¢ identifikimit dhe
duhet t¢ bshen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post§, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté& kété n€ komunikatén e
tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t§ tij.




5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e till§, p&lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté n& formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "mlrato]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen Shqipe n& katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin: GOE-ik: FLAMURI V
SH.P.K.; Benita Company; AAB

CONSTRUCTION SH.P.K.

Emri: Emri: e f

Visar Shehu Vikziin HAZRERU
Pozita: Udhéheqgés i Sektorit té Pozita:
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Nénshkrimi: Neénshkrimi: -
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Konfraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t¢ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né {é.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gé 16 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesg t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontratg dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marr&veshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t§ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t€ gjitha
hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thot$ shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marr&veshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e pundve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogarltjet mfonnatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autorltetl Kontraktues_
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do_ t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.

1.10 “KVK?* do t& thot¢ Kushtet e Veganta t& Koniratgs. - .'

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané & mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjest t& saj, ose ndonjé p&rfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess pér pagesé, ng favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g€ do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonj#é
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t§ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisg q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financia.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet € kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t¢ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit§ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
1éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisé.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe & agjentéve
ose t8 punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Kontrakiuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém g& vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon atg 1€
periudhés s¢ garancisé n&n kontratd ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q# 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, i’ transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh#zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion, Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shtd e nevojshme pér qéllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret® nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim t¢ miré t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n€ dispozicion & tij né giendje &
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejts t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve




dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore té Republikés se Kosovis t& cilat mund t& ndikojn¢ te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontrakinesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
koniraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar
denimit pér shikelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé g& personeli i tij, t& afémit e tyre, dhe pungtorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit t& kontratds, ai nuk do té
publikojé ose shpalos asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1§ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues. A '

8.5 Koniraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n&
programin e béré sipas Nenit 12. ' ' L HEEEE : B '

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé 1§ gjitha punét g8 ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& -
punimeve do t& béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér -

mé tepér me shkallgn e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& koniraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr
puné t8 ngjashme. '

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t¢
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e pungve ¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t€ Hojeve t€ ndryshme, vinga, kamiong té
Hojeve t& ndryshine, skela t& larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t8 punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovej ¢do
zévendésim 18 propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jan# né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit




10.1 Kontraktuesi do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ ¢shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dh&né né pjesén 1V & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshobet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjagjet ¢ méposhtme t& cilat jang pr shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet e
pésuara. ' ' S ' '

114 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& till¢ atSheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t¢ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo m& pak se njé vit. o

11.5 Né gofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t§ zgjas¢ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpgrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, konirakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ Projektit nj& program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t¢ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmatréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillé, duke prfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose & rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& perfshirg né programin € punimeve
nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencds 3¢
kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte




13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht€ i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontralktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér p&rgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t§ jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t¢ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 8 mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta gé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet& né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
se Kosovés,
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.
15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t§
pérfundimit t& punéve. A R T P S
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t§ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohes sa ka qené né€ vonesé kontraktuesi,
Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét n¢ mes t€ Datés sé fillimit dhe ng
fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktoesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé& shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng Nenin 2 t& Formularit t¢ Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund & kérkojs zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Koniraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés s& realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Xontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i 8sht¢ dhéng e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 1% Démet e likuiduara

19.1  Nése Furnizues me prgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore t§ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& perindhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n# dité t& vlerés s§ punéve &
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
diémet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat ¢ démeve ¢ likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit,

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém té pungve né térési, démet ¢ likuiduara t&
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten né bazé t& vlergs totale té porosise.

14,3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kéts rast Kontraktuesi nuk do t& ketg t& drejté pér kompensim; dhe
- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé t¢ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& punéve. Kontraktmesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtn do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundésietij. .~ - - Lo ' -

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit; T R c
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do & keté 1€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do & jeté i detyruar t§ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc&n me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& ket t¢ drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguaj& koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, eknivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatare ekonomik:

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t¢ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalerite me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontrat®s publike kornizé.



Materialet dhe mjeshtérité
Neni20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pungs do t&, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t8 paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pungs sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraltuesi refuzon, ai do t&¢ komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose t§ paraqesé piképamjet e tij brenda
periudh&s s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t&
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas keérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jens né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahf:n né dlspozwlon & Autorltetlt kontraktues per _
qéllime 1dent1ﬁk1m1 gjaté gjithe perludhés s& realizimit. : :

21.2 T¢ gjitha prammet teknike preliminare do t& jen objekt inj¢ kérkese t& dérguar nga Kontrakmem tek Autoriteti -

Koniraktues. Kérkesa duhet ti referohet namrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té -certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né& prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonj&
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim ng pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Imspektimi dhe testimi
22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, t& cekur ng KVK, i cili do t& jet€ pérgjegjés pér

mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pungve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t& pungve e deri né
skadimin e periudhgs garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura n& pajtim
me specifikimet teknike & réna dakord.

22 3 Kontraktuesi do t8 sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorzohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né két¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& (& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket® t& drejts, ose nga vet® ose agjentit e tij, qe t& inspektojd, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
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t& faredo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrat€s, n€ ményr¢ q& t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né& ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né
kontrats.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

272.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten n& & nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kerkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashket. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili de t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jens perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit. —

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s& punéve duke ia t&rhequr vérejtjen
se ato mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang€ bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik. S o ' S

- PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme t€ pagesave
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditsve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes p&r pagesé me vones¢ né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa
#shté béré me vonesd, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt & Punéve pér t¢ cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formufar, q¢ i bashkéngjitet
kérkesss pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng Ilogaring bankare.

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 24.2 kontraktori mund
té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.
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Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né
bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& behet veg e veg,
Kontraktuesi do & tregoj shpérdarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagess paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valutg t¢ barabart€ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fiqi
deri sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie 8shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p&rndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 o Mbajtja ¢ Paragsé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né p&rfundim ¢ téré té Punéve. -
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te konirat¥s origjinale. Kontraktuesi mund té

zitvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes#”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& pagubet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisg pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve te
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:
a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g& &sht& pérfunduar; ose
b.  N& rast & kontratés paushalié, viera ¢ punés s& ekzekutuar do t& pérbej vlerén e akliviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
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Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g8 tregojné né
detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
logarisé pérfundimtare.

292 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithd informacionit t&
kérknar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té
cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose fe pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.,

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) - Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
VK 1es I - . ; ! - il L pie ar
(b) - Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér ktg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

() Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryej® testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{(¢)  Menaxheri i Projektit pa arsye t§ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vérteiimit pér pérmbushje 1€
kontratés,

£ Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rmegullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PiiRGIJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me ¢8llim t& pranimit t¢ pérkohshém ose final do t& béhet né

prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht g8 Kontraktuesi te
jete informuar prej t§ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun#t nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues p&r datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit &
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kend kaluar n& ményré t€ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

332 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pé&r pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t§ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t§ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén n& @ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén. -

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaiperiudhe. - ool e
33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj&
mbeturing apo pengest dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve & cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt i€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z8vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjest t& punimeve e cila &shié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin ¢ korrigjoj nj& defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té péreaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:
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a) t& kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi gshté arritur, nuk &shtg né giendje
qé t& marré masat e nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné pungn ng kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashibet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegj€sise se
defekteve do t& filloj& né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit t& periudh&s
s& fundit, dhe atéhers kur t& jend zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’1 1&shojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n€ ményre té till¢ q& autoriteti kontraktues €&
jets 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené
pérfunduar né ményré (& tillé g& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés p&rfundimtare i€
pranimit dhe t& cilat kang mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés. e R

: _ i 'Shk__elja e kontratés dhe shképutja -
Neni 36 Shkelja ckontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj8 nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketZ & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
36.3 Pérveg masave {8 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& k&g nen do 1€
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Stkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:
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(2) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢
punéve t& kontraktuara p&r m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak &
kontraktuesit pér kosto t& vonesgs;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen ¢ Punéve pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve t¢
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye té tjera nga
ato t& renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé a &shté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret® krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé vlerésimin e punés s& kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lén¢ até n€ nj¢ gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng momentin e martjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofts se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t¢ siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhoere

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakiuese,
e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t¢ paléve kontraktuese. ' n S I

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrgsit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q€ &hté ¢ mundur
duhet t'i sigurojé puntdhéngsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& ket rast
aplikohen dispozitat si né vijim: '

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésise objektive
58 pérmbushjes sé tyre.
it Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjatjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér p&rmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t¢ zgjatet edhe pér
nj& periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér nj§ kohg ¢ gjaté &sht8 béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésits e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& léshoi njé gértifikaté mbi vlerén e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
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pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve té pérfunduara , si¢ &sht¢ cekur ng KVK. Démet shtes# t& likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t§ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet p&r shkak t& gabimit t& Koniraktuesit.
Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj¢ rasti tjetér jashié
kontrollit t§ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&

siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& ketij vértetimi dhe do
té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat #shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do '} b&jné t& gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqgésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér

pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &sht¢ ¢ mundshme. Nése cilado .

Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér armitjen e késaj
zgjidhjeje do & jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen t&
pajtohen p&mmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t¢ procedurés s§ pajtimit, secila palé do 18 keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes. '

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pal® mund t€ kitrkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
616-24-11399-5-2-1/C1664

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng€ mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni.
Nr.
Ligji i zbatuesh&m | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t§ jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Siguria e| 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht& EUR apo 10 % pér kohézgjatjen e
ekzekutimit periudhés prej 7 muaj.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Kontraktuesit pjesé t8 tyre, materialet apo impiantin gjaté periudh&s mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen ¢ tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigijon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré & punét ¢ pérhershme né ¢do aspekt |
t& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave &
- menaxherit te kontratss. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
-7+ " materialin dhe impiantin gjer n& koston e zévendésimit t& ploté; .
(b) Négse ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila.
gshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre; ' -
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (p€rve¢ Funéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shtg 15.000 eurc pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(i) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri 1
ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 ditéve
nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 ditg kalendarike nga dafa e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 2 dite pas nénshkrimit t& planit t& menaxhimit.




17.2 Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jetd150 dité.
Regjistri i pungs 20.1 Njé regjistér i punds do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht&: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vierés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t€ paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkes&”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3 vite)
Shkaqget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 2 dit& pas nénshkrimit & kontratés.
kompensim
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatobet pér vlerén e punéve qé nuk jen& pérfunduar, gé
shképutjes s€ | pérfagéson koston shtesg t& Autorjtetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratgs . Punéve, &shté pérqindja e vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e|.
démeve te likuiduara ' B S - :
Zgjidhja migEsore | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministris¢ se Drejtésisé
e
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e} 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
me proceduré ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Komerciale-Prishtiné né pajtim me
giyqésore ligjin n& Kosové.
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-24-11399-5-2-1
Titulli i kontratés: 79 Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive-Ritender

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t¢ ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet & dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 79 Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive-Ritender

3. Cmimi total i tenderit &sht&:

199,714.00 EUR

Dhe né fjalé [

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhg prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nésse tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés ‘

6. Ne ¢ bejms keté kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhshequr nga [shéno emrin e udhehegésif]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
& gjithé partner&t, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin angtar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jan€ t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit & kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim ng rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjess té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

B68 Formulari i dorézimit te tenderit 4




Dainolimi ape pastimi i fushés.sportlveekzlstuese. Poziclonl parfshing
demalimin e shiresés s& pilakés- beton arme (asfait beton) eksisluase
sI'dha germimin & shiresés s& dheut.deri ne-nivelin e cakiuar me
projekt, Poziclont périshing edhe fransportin-e materilit 1 tepért derl
nis-depaniné pérputhie me normativat ndértimore.

m2

50.00

“100,00€

5,000:00°€

Demollmi i _konstrukslonit-,te.beténeve e mureve dhe coklave nga

" Ibeton armeja me dimensone te:ndryshie, shkallve fe ndryshme nga.

belot armiela dhe transporli dhe laraimi’} tyre deri ne deponi,

m?

10.00

100.00€

1,000.00€

Demolimi | rethojave ekzishitese nga konsiruksion! melallk le fushave
dhe demialimi | rrjetave té vjetra, Pozicionl péifshing edhe fransportin &
matecialit t8.tepert derf né deponi ng pérpulhje me nommatival -

hdsrtimore: Llogaria ne meler.galesl, lartesia e trethojes-deri 5 melra,

10.00

100.00€ ..

1,000.00 €

Demo!imi 1 shkalléve andsore per & krljuar hapésiié mé (& gjerd per

qasie. Demolimi éshie komplet | betonit & shkaligve: dhe murit afée pér |

zglerim, Llogaria i m? 18 demoluar, né liogari hyn edhe fransparfi i
matérialit ng deponine:e cakluar nga:organet kompetente.

mz

(25.00

100:00€

2,500,00.€

Demolinl § rampave, pjesa mbrenda mureve pér & ki rampat sipas
projeklit, né kste demolim hyjné edhe muret'anssare ag sa dshié .
nevojshme & t pérshtat murl me rampen-e re st dhe 1¢ krjohet
mundgst vazhdii] né pjesd 18 cakiuara. Llogaria pirm? 1 demoluar.
Né llogarl jané |8 parapara (& périshihen edhe kubezat e fampave &
edhe befoni. N& Hogari t& jené edhe {ransporli 1 materlallt & demoluar
né depanin e cakluar nga.organet kompetnte. :

.m2

25.00

50.00€

1,250.00°€

Damolimi | kubezave né trotuare die sheshet ku ka iéviz}e., Llogarta
par.n & defnoluara. Kubszat & demoluara té deponohen né nje depo
t cakluar nga arganet kompetenie komunale..

mz

25.00

50,00€

1,260,00 €

Denolimi | anesoreve (& kub&zave 18 18 giltha llojeve pér. {8 krljuar
nivelin-s kérkuar me projekt & kabszave, Ng llogari. hyn komplet
demolimi-edhe me betonin | clli-&stité pardorur par shitrimin e
Kkubézave. Anésoret e demioluara & deponchen fié deponin & caktuar
hga organet kempetente. Llogarla e demolimit: pér m.gatast,

26.00

10.00€

250.00°€




Farnizimi dhe punimi | dyerve te hyrjes me dimensiona 5,50x1.50 pite
pajisura kormplet me lidhése, bagliama, doréz dhe gelés, Ne grim
duhet Hlogariur edhe nglyrosjen; fillimlshi ae ngjyrd miniur - _
antikarodues (dy. shiresa} dhe ngjyré yndyrore {dy shiresa). Té gjitha
punimet t ekzekitohen sipas standardeve per kete pune, nen
mbikéqysien dhe:aprovimin e manaxherit & projeklit-kontratds, Profilet
horizontale poshte dhe siper HOP B0xB0x4m, veitikalet anesore
HOP 60x60x4mm, mbushja HOF 20x20x2mm, ne gdo 14 cm.

mﬂ

5.00

160.00€

500,00 €

Fumizimi nee-matarial si dhe punimi F dyshemesé sportive prej gome t8
reciiduar mie. tragh&sl 12 mm pér fusha {6 hapura dhe shtigje per
vraplm, paziclont périshing kéto materlale ditg pune:

4, Pastrimi | dyshemgsé efzistuese nga-asfaltt (betoni) sl dhe renovimi
ishireses se asfalllit nese ekziston

2.Shirurja-e shiresss poshime goiné e zezde recikiuar me ngjités
adekiat, _

3. Shtruija e slitresés sé epdrme EPDM (sthylene propylena diene
manomer (M-class) rubber) shtrasa. Pozicioni perishing (& gjitha
mialerialet dhe punét e novejshme.qg ky aklivitet 1 jet funksional, té
gjitha malerlalet duhel. ti plolésojne. standariet tleknike evroplane té
parapara pér kaia akiivitet, Te'vendosel kjo-shirase me
presion.Shenjezimi pér i licle sportesh. (Basketboll, hendboll (futboll i
vogal st dhe volglball) duhet té parashihen gjithashtu ns g,
Llogaritja bahet pér m* 16 fush, te dorezohet ne oferte katalogu |
proghuesit e karakierisitiat feknike per materialin & propozuar.

m?

800.00

48.00€

38,400.00 €

10

Furnizimt me material dhe sanimi | fushes: ekzistuese nga batoni C-
25/30, duka pregaditi si baze per vendosjen e shireses finale te
fushes (terent duhit te rrafshohet mire dhe te-jet stabll sibas.
slandardgve dhe hoimalivave eureplang), mirdmbajija g betgnit dhe
tatglimi | kallupimave (trashesia mesatare: e betonit te arnuar per
sanimin dhe rrafshimin e pllakes ‘ashte 10 ¢m):

m2

66.00

24,006

1,584.00€

hai

Punim! | mureve-1arihore nds] kaskadave kryesore; né pjesén &
denivelimeve né pjesét andsore 18 shkalléve nga konstiuksiont |
befonarmess C-30/37 mie dinjenslone sipas projekilt, Ne gmim te
llogaritet kemptet hetoni per mur dhe themsle. Liogaria per sasine e
skzakifuarnevend. - - e o o

ma

28,00

£0.00€

2,620.00 €

12

Furnlzimi, transportf dhe montimi | fribunave metalike me profile
80x%50x20mm dhe trashési 4 mm. Profill metallk 18 ankerohet pér pllakeé
ine bulona dhe 16 saldahiet, paraprakisht 16 ngjyroset me RAL1 cllt £
pércaktohet nga AK, né dy shiresa me ngjyré pér metal dhe rezistente
nda) niikinieve & ambientit. Plesa‘e shkeléseve'e lribunave 18
mveshet me metd metallke e clla poaghtu (& saldohel dhe'té ngjyroset
ihie figiyra RAL i cill fidrcaktohet ngd AK '

kg

| 2.260.00

8,006,

11,250.00 €

13

Furnizimi dhe penimt | miureve betonatiia he.pjaset e ngritura te
rampave pef personat me aftes! te kufizuara (siguriml | mbylljes
anesore), Betoni teJete C30/37.| amuar me rrjete B8N 5x15 emne-dy .
zona, Liogaria per m'te punuar bashke me themel, '

m!

37.00

160.00€

5,550.00€

14

Betonlmi dhe armimi | shkalldve (6 ridrystime me C-30/37 dhe hekur @
12/15:cm, n& pozicionet & paraditura nié projekt me dimensione
pérkatése, -

ma

43.00

150,008

6,450.00€

15

Belonimi 1 mureve t& betanit me larési t& Wlétmes=100 ¢, dhe me
afmilm 1& lehts rreté.armature @ 10/16, dhe C-30/37. Bimensionet
sipasprojektit, pét keilimin :nivelit1s kérkuar 1€ rampave,

60.00

38.00€.

228000€

16

Furnizio me material dhe-sanimi 1 fushes ekzistuese me bituagregat.
Bit 22. Ne POS tg perfshihen gerryerja e astaltit ekzistugs, dhe
astallimi | shireses se re, transporfimi dhe deponim | asfaltit te gefryer
ne deponi legale min. ne largest Skih. Sanimi i gropave ekzisluese.
Lysrja me emulsion e shireses sa geriyer. Trashesta mesatare 15 gm.

m*

16.00

50.00€

800.00:€

17

Fugnizimi, punimi dhe montimi elementeve le gardhit rrethues metalik
me h =4.50 m kenstiuksionl nga profilet @ gelikut — veriikalet me
profile 20x20x2 mim t& vendosur hé gdo 14 cm. Lidhja e vertikaleve me
shiyllat keyesore héhiet me dy horizontale 60x40:43 mm si ne detatin'e
dhéng, Na gmim duhet llogaritur saldimin dhe ngjyrosjen, fillmisht me.

ngiyré minium -antikorodues: (dy shiresa) dhe nigjyré ynidyrora {dy

cope

10.00

800.00€

rj“.‘?fk




E

18

Furniziml, punimi dhe montimi elementave te gardhitrrethues metalik
meh = 2,0 m konstruksioni nga profilet e alikut ~ vartikalet me profie
40x20%2 mm t& vendosur né ¢do 14 cm. Lidhja & veriikaleve me
shiyliat kryesore bahet me dy.hotizontale 80x40x3 min st e detalin e
dnéné. Ne el dubet ltogaritur_galdlmin dne nglyrasien, fillimisht me

cope

£.00

100.00€

500.00 €

19

r

Furnizimi dhe punimi | dyerve'fe hyrjes me dimensione 5.50x1.50fn 16
pajisura komplet me lidhisse, bagllama, doréz-dhe gelés. Ne ¢mim
duhet llogaritur-edhe ngjyrosian, fillimisht me ngjyré minium -
antlikorodues {dy shiresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shiresa): Té gjitha
punimet t8 ekzekutohen sipas standardeve per kéte pune, nen
miblkiégyrien dhe aprovimin e rmenaxherit (8 projekfit-kantratés. Profilet
horizaritale poshie dhe-siper HOP-B0x80x4mnin, vertikalet anssore
HOP B0xB0x4mm; mbushja HOP:20X20x2mm, ne gdg 14.em.

7500

100.00€

7,500.00€

29

Furnizimi dhe-pinimi i dyerve te yrjes me dimensione 8,50x2.0 m t&
pajisura komplet me lidhése, bagllama, toréz dhia gelés. Ne gmim
duhetllogaritur saldimin dhe ngjyrosjen, fiimtsht me ngjyré minium -
antiorodues (dy shtresa) dhe ngiyré yndyrore (dy shiresa)pet metal.
Té gjitha puni'mst 18.ekzekutohein sipas standardeve per kete fiune,
nen mbikdqysjen dhe aprovinin € menaxherit & projekiit-
kontratgs.Profilet horizonlale poshte dhe siper HOF BGx60x4mm,
vertikalal anesore HOP 60x60x4mm, mbushja HOP 20x20x2mm, ne.
gdo 14.om.

5.00

120.00€

600,00 €

21

Furnizimi dhe punimi | dyerve te hyrjes me dimensione 1,0x2.0 m 16
pajisura kemplet me lidhgse, bagllama, doréz dhe gelds, Ne ¢mim
duhet ltogariur edhe ngjyrdgjen, filimisht e fnglyré minfum.~
antikarodues (dy shiresa) dhe ngjyré yndyrore (dy shiresa) per metal.
Té gjitha punimet ¢ ekzekutohen sipas standardeve per kete pune,
nan mbikéqyrjen dhe aprovimin & menaxheritie projektit-kontratés.
Profilet horizoptala poshite dhe sipar HOP 80x80x4mim, verlikalet
anesore HOP 60x60xdmm, mbushfa HOP 20x20x2mn, ne.gdo 14-¢i.

cope

2.00

300.00€

600.00 €

22

Furnizimi dhe montimi I dysrve automalike-ne hyrje te shikoilave te
vendostira ne shina mietalik st dhe vendodja e motbrve automatik me-
telekomand.Dyert duhet te fen te punuara me gne ma mbishkrniin e
shkofles rashsia & lamarines 1.der fem A

cope

6.00

1,280.00€

6,400.00.€

23

Hapja e'gropév_é_ t&-shiyltave me dim.50x50x100cm, né edo ] metra, -
duke Hlogaritur edhe-transpartin & dheufnd deponl,. I

cope

500

5.00€

24

Furniziml dhe:punimi i bazament 18 shiyiave nga betoni larmiarG-
25/30, ma.dimengioine S0x50x80 ¢m; t8-vendasura né distancd aksiale.
~300ch. Ne gmim duhel te. logaritet édhe shiresd e tamponltnén =
bazament me Yrashas! t=20cm, Tiidjeshtir nga-fraksioni 0-80. Para
betsnimit vendosen ankerét par shiyllat kiyesare prej prafiieve 8
galikut e dimensione 80mm x 80mm (mé trashesi ta-profilll dmmj-me-
fartési 600 mm, te lyerme pare-me dy shiresa néjyrd anlikoroduese
per metal, Delall rrethola1-Ng emim.|logaritet edhe armalure'e .
nevojshme per themelin.. ) :

cop

2.00

40,00€

25.00:€

80:.00€

26

FurnizZimi me material sl dhe punimi i rrethojs-(sipas detalit 1@ dhding)
pér fushn sporlive, poziclont pérfshina keto akiivitele: 1. Saldimii
shyllave kryesore me anekeret @ shiyllave, 2. Montimi i shiyllave
kryesore prej profiteve 18 gellkut me dimensione HOP 60x60mm (me
frashés] 8 mureve t& profllit 4 mim) el 1artési 4.0m. 3. Moritiei 1
srathojés prej retés st galikut €336, pozicloni pérfshing edhe kornlzén
pér meth saj me profile. b gelikut L 40mm x 40mm me trashasi t& profilt
Ay, pltakat per lidhje me shiyllat kiyesore (100x200x5) mm, (bretida
dir shiyllave kiyesore | kemt dy rrjeta me Korniz te lidhura me pllaka
100%200x5 mm sl ne detal} 4. Punimi dhe monliml | ‘dy dyerve me
dimensione (100/210} cm e profila HOP 40x40x3 la plotésuar.me
Friel Q336 sing rrethojé, per komplat fushan, ( ne pozicion parashihet
brava me qelés bagliameét, profill pér mbéshtstje te derés dhe.
elementet tjera te rievojshime pér funksionalizim). Ne-¢mim duhet.
llogaritir prerja, pastrimi, saldimi , ngfyrosja , filimisht ia igjyrd
minitey <antikorodues (dy shiresa) dhe ngjyré yndyrore. {dy ghtresa) per
matal. T& gjitha punimet 8:ekzakulohen sipas detalit dhe neti
mbikégyrien dhe aprovimin e meriaxherit 8 projektit-kontratés, Detall
rrethoja 1 Liogaritja pér m? t& rrethojés.

cope

25,00

50.008

1,260.00 €
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Fumizimi me matenal, sanimi si Ghe ngjyrosja @ rrethojés ekzistuese,

Pozicioni parfshing kéto aktivitete:

Largimil | pleséve te démtugra, montimi | pjesés se re, zallimi §
rrethojts ekzistuese, saldimi i pleséve te démtuara, i pesés se e me
plesén ekzisluese, ngjyrosja me nglyré antkdrodim dhe ngjyrosja me
dy rigjyra pér metafe me njdanés -nglyré sipas menaxherit & profekiit.
Dy shiresat duhet te kené ngjyre te ndryshme ne ménysé ge te
mbuichen elementet kompiet me dy ngiyra,

Llagarilja pér m* & rrethojés.

Vérejfje: Para pércaktimit t8 gmimit ofertuesi &shtd L obliguar gé té
vizito] shkollgn me qéliim 1 péreaktimit sa mé real t8 grimit

cope

15.00

26.00€

ars.00€

Totali

99,714.00€




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. Gﬂttha qe duhet ta ker”

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 135040

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Flamuri V SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatorl Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit; 79 Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive-Ritender
Nr. prokurimit: 616-24-11399-5-2-1 , Nr. brendshém: 616-24-231-5-2-1

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 9,972.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operator| ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 9,972.00€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 23.12.2024 deri mé 23.12.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Né’nshkvi’n:i ﬁlhe v/u,k{/e garantuesit

e
S / ;?//% /
77

Data Iéshimj%: 23.12.2024

7/

Ky garanclon | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 135040

Kontraktuesi

Emri L FlamurtiVISHIERES R Lénda e Garancisé

Pérfagesuar hga Vllaznim Mazreku
‘ Malishevé, Rruga Rilindja Kombétare, Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police té sigurimit
. Adresa . jané:

Nri Blznesit 811276147 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesl merre
_Telefoni | 049244487 pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i

SartiEiaa garantuar me kété police.
arritues

Emri g | KUVENDI! | KOMUNES SE PRISHTINES | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
R 7i7F;R'ISH"I_’iﬁié Ao e R R marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
[ S o AL oW e detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
! Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates,

Emri Elsig 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Banka NLB i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
_Garantuesit | i gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

kryera né funksion té plotesimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

fiz 1 = _Mbulueshméria e Polices = 4 ; (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Shuma Siguruar | 9,972.00 |

Periudha i = 3 Tans h 4. Ky sigurim éshteé lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
b Siourinic 23,12.2024 - 23.12,2025 té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
i primi | 17950 pérbérése e késaj Police.
iﬁfisﬁ__r A 32,31 4 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
{_PrimiBruto 211,81 késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
{ Data e léshimit 23,12.2024 09:13 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
\Ktiviteti E e

Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éné peng)

E 79 Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive-Ritender
]
i

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér ¢éllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qgéllim té trajtimit té démeve.

! Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me

| mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

| My signature in this insurance policy signifles that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
1 have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

\

|

Pérfagésuesi i té siguruarit
v j azreku




